



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela



Pan Stanisław Klimek
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

Tarnów, dnia 24 czerwca 2020 r.
WOR-ROR.0003.48.2020
WOR-ROR.0003.51.2020

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 25 maja 2020 r. oraz w piśmie z dnia 3 czerwca 2020 r. znak: KRM.0003.196.2020 informuję:

W sprawie miejsc parkingowych przy ul. Dwernickiego informuję, że zgodnie z obowiązującą organizacją ruchu, której wprowadzenie nastąpiło 16 kwietnia 2019 r. i zostało poprzedzone analizą bezpieczeństwa ruchu drogowego, istnieje możliwość postoju po stronie działek na wysokości bloków nr 22 i nr 24. Uzasadnieniem takiego rozwiązania jest fakt, iż pojazdy parkujące przy chodniku, ograniczały widoczność pojazdów włączających się do ruchu z parkingu wewnętrznego przy blokach mieszkalnych. Nadmieniam, że sprawa była już wyjaśniana Panu radnemu w piśmie z dnia 17 czerwca 2019 r.

W sprawie zamontowania progów zwalniających przy ul. Dwernickiego od ul. Cegielnianej do ul. Ks. Sitki informuję, że w ramach zmiany organizacji ruchu i poprawie bezpieczeństwa polegającej na wprowadzeniu na ulicy Dwernickiego po stronie zachodniej byłego placu targowego „Kapłonówka” progu zwalniającego oraz ustanowienie w rejonie ulic Dwernickiego i Cegielnianej strefy zamieszkania informuję, że w tej sprawie występowała już Rada Osiedla nr 3 „Piaskówka”, trzykrotnie też ZDIK w Tarnowie analizował wnioski i udzielał pisemnej odpowiedzi. Wnioski rozpatrywane były negatywnie. Ulicą Dwernickiego kursuje miejska komunikacja autobusowa, więc zgodnie z pkt. 8.1 „Progi zwalniające” załącznika nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.) „Niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na ulicach i drogach, w przypadku kursowania autobusowej komunikacji pasażerskiej, z wyjątkiem progów wyspowych”. Należy również pamiętać o negatywnych skutkach montażu progów zwalniających takich jak wstrząsy, hałas oraz zwiększona emisja spalin generowanych przez pojazdy przejeżdżające przez próg.

W sprawie wykonania deptaka od ul. Dwernickiego 24 do cmentarza w dzielnicy Krzyż informuję, że stan techniczny nawierzchni z zagęszczonego kruszywa łamanego na ulicy Dwernickiego jest utrzymywany na bieżąco, umożliwi on bezpieczne poruszanie się pieszych i rowerzystów, natomiast warunki techniczne, w tym wymagana szerokość na całej długości nie pozwala na realizację zmiany charakteru tej drogi i zagospodarowanie jej jako deptaka. Budżet miasta Tarnowa nie przewiduje realizacji takiego zadania.



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.48.2020
WOR-ROR.0003.51.2020

W sprawie miejsc postojowych zastrzeżonych dla osób niepełnosprawnych przy ul. Dwernickiego informuję, że ze względu na dużą liczbę ogólnodostępnych miejsc postojowych w opisywanym rejonie, przeprowadzona została wizja w terenie oraz analiza w tym zakresie. Pojazd osoby niepełnosprawnej może zajmować każde z miejsc postojowych, natomiast wyznaczone stanowisko nie jest dostępne dla pojazdów osób, które nie posiadają stosownych uprawnień – karty parkingowej osoby niepełnosprawnej określonej Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru oraz trybu wydawania i zwrotu kart parkingowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 870). Ponadto wszelkie znaczące zmiany w istniejącej organizacji ruchu konsultowane są z Radą Osiedla będącą przedstawicielem mieszkańców i stanowiącą jednostkę pomocniczą Gminy Miasta Tarnobrzeg. W związku z powyższym Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnobrzegu zwróci się z prośbą o opinię do Rady Osiedla z prośbą oraz o wyrażenie swojego stanowiska w tym zakresie. Uzyskanie stanowiska Rady Osiedla jest warunkiem koniecznym rozstrzygnięcia sprawy zmiany organizacji ruchu.

W sprawie miejsca postojowego zastrzeżonego dla osoby niepełnosprawnej przy ul. Nowej informuję, że wskazane we wniosku miejsce postojowe zastrzeżone dla pojazdu osoby niepełnosprawnej o ograniczonej sprawności ruchowej wymaga oznakowania poziomego w formie znaków P-20 „stanowisko postojowe zastrzeżone”- „koperta” wraz z P-24 „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej”, przy czym nawierzchnia stanowiska postojowego winna mieć barwę niebieską. Wymagania te nakłada pkt 5.2.9.2 załącznika nr 2 do rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2019, poz. 2311). W celu wykonania oznakowania poziomego zgodne z rozporządzeniem konieczne jest odnowienie nawierzchni w tej części pasa postojowego. Prace związane z nawierzchnią zostaną zaplanowane w najbliższym możliwym terminie. Wykonanie oznakowania poziomego nastąpi w ramach dostępnych środków na zadania związane z wykonaniem oznakowania poziomego dróg w Tarnobrzegu.

W sprawie udzielenia informacji dotyczącej kosztów związanych z użytkowaniem pomieszczeń zlokalizowanych w budynku Poczty Polskiej przy ul. Mickiewicza 6 informuję, że w związku ze zmianami w strukturze organizacyjnej Urzędu oraz w jednostkach miejskich (ZDIK, MOPS, Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności) konieczne stało się pozyskanie dodatkowej przestrzeni. Dodatkowo prowadzone prace remontowe w obrębie budynku Nowa 4 wymagały udostępnienia wykonawcy na każdym etapie prac całej kondygnacji. Potrzeby Urzędu zbiegły się w czasie z ofertą Poczty Polskiej, która dysponowała przestrzenią wraz z wyposażeniem, dzięki czemu przeprowadzka nie wymagała dodatkowych nakładów związanych z zakupem wyposażenia meblowego ani adaptacją pomieszczeń. Wszystkie wskazane przez Pana Radnego obiekty wymagają poniesienia dużych nakładów finansowych aby móc je adaptować na potrzeby obiektów administracji publicznej. Podjęte już działania w budynku przy ul. Legionów pozwolą na rezygnację z wynajmowanych pomieszczeń. Jednostki organizacyjne Urzędu Miasta Tarnobrzeg zajmują



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.48.2020

WOR-ROR.0003.51.2020

w obiekcie Poczty przy ul. Mickiewicza 6 powierzchnię 547,05 m². Czynsz miesięczny wynosi obecnie 9.559,78 zł i jest waloryzowany jedynie o wskaźnik inflacji (w 2015r. czynsz miesięczny był na poziomie 9.224,73 zł). Roczne koszty z tego tytułu wynoszą 114.717,36 zł, natomiast łączne koszty użytkowania pomieszczeń poniesione od maja 2015 r. do maja 2020 r. wynoszą 517.717,78 zł.

Podjęte zostały już działania zmierzające do opuszczenia pomieszczeń w budynku Poczty z dniem 31 grudnia 2020 r. Znajdujące się tam Wydziały Urzędu Miasta Tarnowa zostaną przeniesione do budynku przy ul. Wałowej 10 oraz do budynku przy ul. Brodzińskiego 14.

W sprawie dotyczącej sprawy braku swobodnego ruchu pieszych po chodniku przy ul. Staszica informuję, iż krzewy utrudniające swobodny ruch chodnikiem zostały przycięte w dniu 10 czerwca 2020 r.

W kwestii problemów z wymijaniem się samochodów na Placu Sobieskiego informuję, iż na przedmiotowym placu nie znajdują się żadne donice z kwiatami. Ponadto nadmieniam, że Plac Sobieskiego przeznaczony jest wyłącznie dla ruchu pieszych. Poruszanie się pojazdów na tym terenie jest zabronione.

PREZYDENT MIASTA

Roman Ciepiela